
RECAPO | Zážitek z rozbalování
Hladký Richard
3.ročník  Produktový design
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

1 | 8 Hladký Richard | 3. ročník | Produktový design | 2018



Obal na knihu se otevírá trhacím 
páskem, který po sobě zanechává 

stručný popis cesty Jednoho prstenu.

2 | 8 Hladký Richard | 3. ročník | Produktový design | 2018



Na důležitých místech se pásek přeruší.

3 | 8 Hladký Richard | 3. ročník | Produktový design | 2018



Čtenář se musí rozhodnout která 
ze tří pokračování je ta správná.

4 | 8 Hladký Richard | 3. ročník | Produktový design | 2018



Po úspěšném projítí celé cesty 
se obal otevře, a čtenář, který si 

právě zrekapituloval předchozí 
děj, může pokračovat v příběhu.

5 | 8 Hladký Richard | 3. ročník | Produktový design | 2018



Prsten moci vytvoř i l  T

em
ný

 p
án

 S
au

ro
n.

 B
ěh

em
 bi

tvy 
na Dagorla

ndu byl S
auron přemožen a prsten získal Isildur.  T

en
 by

l u
 ří

čky
 An

dui
ny z

abit skřety a prsten se ztratil. Po 2
500

 lete
ch ho

 vylovil Sméagol a  uk
ry

l s
e v

 M
lžn

ých
 ho

rác
h.

Zd
e pr

sten získal Bilbo Pytlík, který cestoval se svými přáteli. V Temném hvozdu s jeho pomocí zachránil své přátele. U Osamnělé hory

se 
zů

ča
stn

il 
Bi

tv
y p

ěti
 a

rm
ád

, k

de b
yla p

oraž
ena sk

řetí 
arm

áda a zabit drak Šmak. Poté se Bilbo s velkým  bohatsvím a prstenem vrátil domů.

Zde zemřel a příběh tak skončil.

Zde ho sm ěnil za křišťálový drahokam.
podlehl kouzlu Arcikamu a byl zabit.
ho zardo

usi
l d

rak
 Šm

ak.

N
a rozces tí se odpojil a už ho nikdo neviděl.

C
estou v yplenili M

eddědovo doupě.

Ten se vrá til domů a dožil spokojeně.

Poté se utopil v mokřadech.

Mapa cesty Jednoho prstenu

Cesty prstenu skryté pod mapou

6 | 8 Hladký Richard | 3. ročník | Produktový design | 2018

Přebal 



Materiál

Obal se skládá ze dvou 
částí: 

•	Krabičky z vlnité lepen-
ky, zhotovené výsekovou 
formou  

•	Přebalu s potiskem 
mapy středozemě, který 
je nalapený na krabičku 
a drží tak obal pohromadě.

400 mm
7 | 8 Hladký Richard | 3. ročník | Produktový design | 2018



DĚKUJI ZA POZORNOST

8 | 8 Hladký Richard | 3. ročník | Produktový design | 2018


